Yine de 1866 yılının temmuz ayına ait bir belgede “Mecidiye tezkerelerine”, “Kıbtî” yazılmasına bir grup
esnaf tarafından karşı çıkıldığı, esnafların bir arzuhalle tepkilerini dile getirdikleri ifade edilmektedir: “…Mecîdiyye tezkirelerine
Kıbtîlik lafzının derc idilmeyerek i’tâsı istid’âsına dâir ba’zı esnâf tarafından virilan arzuhal (1) leffen irsâl kılınmağla …”. BOA.
MVL.501.42.1.1-2. 9 Temmuz 1282 (21 Temmuz 1866).
62 “… evvel-be-evvel ta’lîmât-ı mahsûsasında gösterilan tahrîr mâddesi icrâ olununcaya kadar iş girû kalmamak üzere sunûf-ı
erbaa-i mezkûraya dâhil olunacak (12) kesânın mikdârı ale’t-tahmîn gösterilerek zîri mazbatalu birer defterinin tesyârı …”. BOA.
MVL.797.92.1.1.10 Şevvâl 1282 (26 Şubat 1866).

“… hiçbir ordunun kabul etmediği, Avrupa dev-
letleri ordularının hiçbirisinin kabul etmediği bir kavmi, sair anâsır içerisinde bulundurmak ka-

128 Karpat (2001) Ahmet Cevdet Paşa’nın II. Abdülhamid’in en öne çıkan danışmanı olduğunu yazmaktadır (s. 188).
129 Meclisi Mebusan Zabıt Ceridesi, 23 Mayıs 1325 (5 Haziran 1909), Devre I, Cilt 4, İçtima Senesi I. S. 119.
130 Meclisi Mebusan Zabıt Ceridesi, 23 Mayıs 1325 (5 Haziran 1909), Devre I, Cilt 4, İçtima Senesi I. S. 122.
131 Meclisi Mebusan Zabıt Ceridesi, 23 Mayıs 1325 (5 Haziran 1909), Devre I, Cilt 4, İçtima Senesi I. S. 123.

İradede bu haber
eğer doğruysa içeriğinin asla kabul edilemeyeceği ifade edilir ve düzeltilmesi gerekliliğine vurgu

132 Meclisi Mebusan Zabıt Ceridesi, 23 Mayıs 1325 (5 Haziran 1909), Devre I, Cilt 4, İçtima Senesi I. S. 123.
133 Meclisi Mebusan Zabıt Ceridesi, 23 Mayıs 1325 (5 Haziran 1909), Devre I, Cilt 4, İçtima Senesi I. S. 123.
134 Meclisi Mebusan Zabıt Ceridesi, 23 Mayıs 1325 (5 Haziran 1909), Devre I, Cilt 4, İçtima Senesi I. S. 124.

BOA.BEO.3030.227232.2.1.27 Şubat 1322 (12 Mart 1907).
148 “…tahrîr-i atîk de tezâkir-i Osmaniyeye Kıbtî lafzı derc olunmamış bulundığına göre bunların atîk tezkirelerinde işâret (6)
görilemeyeceğine …”.BOA.BEO.3030.227232.2.1. 27 Şubat 1322 (12 Mart 1907).